

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, środa 28 grudnia 1966 roku Nr 308 (6235)

Imponujący bilans czynów społecznych dla uczczenia 1000-lecia Państwa Polskiego

Obchody 1000-lecia Państwa Polskiego dobiegły końca. Jednym z głównych akcentów tych obchodów były masowo realizowane przez społeczeństwo czyny społeczne, które nie tylko dały krajowi wiele nowych obiektów, ale również przeobraziły wygląd zewnętrzny wielu naszych miast i wsi. Bilansu tej wielkiej, trwającej 7 lat ogólnospołecznej działalności dokonał sekretarz Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu — Mieczysław Marzec w wywiadzie udzielonym przedstawicielom PAP.

— Jaką rolę odgrywały czyny społeczne w obchodach Tyśiąclecia Państwa Polskiego? — W latach 1956—1960 ogólna wartość robót zrealizowanych w czynach społecznych w różnych dziedzinach gospodarki terenowej osiągnęła wartość 5,7 mld zł. w latach 1961—65 wartość tych prac wzrosła prawie trzykrotnie, osiągając 16,8 mld zł, w tym wartość bezpośredniej świadczeń ludności wyniosła 11,6 mld zł. Tak więc udział własnych środków ludności w realizacji podejmowanych przedsięwzięć wyniósł 69 proc.

Jakież są te wartości? Gospodarka terenowa uzyskała m. in. ponad 10 tys. km nowych dróg o twardej nawierzchni i około 10 tys. km dróg wyremontowanych, około 8,5 tys. km ulepszonych dróg gruntowych, około 7 tys. m bież. nowych mostów, ponad 500 km sieci wodociągowej, ponad 500 km ulic i dróg miejskich, 1.700 remiz strażackich, około 3.000 zbiorników przeciwpożarowych. Nie sposób pominąć także faktu, że — poza zbiórka na SFBS — wybudowano na wsiach i w małych miasteczkach, przy poważnym udziale ludności, ponad 2.000 izb szkolnych, wiele mieszkań dla nauczycieli, 600 świetlic i domów kultury oraz 2.300 obiektów sportowych.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Problem wietnamski

- * Śmiały atak partyzantów w pobliżu Bong Son
- * Pirackie naloty na DRW
- * Westmoreland: zwiększyć liczebność wojsk USA w Wietnamie południowym

Po 48-godzinnej świętecznym zawieszaniu broni w Wietnamie ponownie rozgorzały walki. Zia pogoda zmuśliła w poniedziałek amerykańskich piratów powietrznych do ograniczenia nalotów na Demokratyczną Republikę Wietnamu. Niemniej jednak dokonano szeregu terrorystycznych rajdów, ostrzeliwując i bombardując gęsto zaludnione obszary i różne obiekty wokół Dien Bien Phu, na południu kraju, w strefie zdemilitaryzowanej oraz na wybrzeżu DRW. Samoloty „R-105” zniszczyły most drogowy w Ban Pan w odległości 100 km na wschód od Dien Bien Phu.

Zacięta walka trwała przez dwie godziny. Toczyła się ona wokół lądowiska helikopterów w pobliżu Bong Son, 460 km na północny wschód od Sajgonu.

Dowódca wojsk amerykańskich w Wietnamie południowym gen. Westmoreland ponownie wystąpił z żądaniem zwiększenia liczebności wojsk amerykańskich prowadzących agresywną wojnę przeciwko narodowi wietnamskiemu.

Kambodża zrywa stosunki z Koreą południową

Rząd Kambodży zakomunikował, iż postanowił zerwać wszelkie stosunki z Koreą południową — donosi z Phnom Penh korespondent AFP.

Rekordowy urodzaj zbóż w ZSRR

W roku bieżącym zebrano w Związku Radzieckim 171 mln ton zbóż. Jest to najwyższy urodzaj w historii Związku Radzieckiego. Zbierano przeciętnie 137 kwintala z ha. Dane te podał radziecki minister rolnictwa Władimir Mackiewicz podczas zorganizowanej w wtorek konferencji prasowej.

Minister podkreślił, że w ciągu ubiegłych dwóch lat globalne zbiory zbóż zwiększają się jedynie w wyniku podnoszenia wydajności z hektara, a nie w następstwie zwiększenia powierzchni zasiewów, jak

to było poprzednio. Minister tłumaczył szybki wzrost produkcji — olniej tym, że rolnictwo otrzymało w ostatnich latach wiele maszyn i nawozów sztucznych oraz tym, że przynosiła już wyniki opracowane na marcowym plenum KC KPZR w 1965 roku metody budowy ekonomicznych. Związek Radziecki łączy z tego — powiedział Mackiewicz — aby móc sprzedać oszczędność i stworzyć rezerwy państwowe. Mimo dobrej urodzaju, celowe będą zdaniem ministra zakupy zbóż za na przykład w Kenadzi dla radzieckiego Dalekiego Wschodu. W zasadzie Związek Radziecki będzie importować jedynie te rodzaje produkcji rolnej, które ze względu na warunki klimatyczne trudno uzyskać w kraju.

Minister Mackiewicz uważa, że w Związku Radzieckim należy zwiększyć spożycie mięsa a zmniejszyć spożycie artykułów mącznych i ziemniaków. W roku bieżącym ZSRR mogłoby wyprodukować więcej mięsa, gdyby przemysł przetworczy był w stanie je przerobić.

A. Kosygin powrócił do Moskwy

We wtorek powrócił do Moskwy z Sztambułu premier Kosygin. Przebywał on w Turcji z 7-dniową wizytą oficjalną. Na lotnisku wnurowskim szefa rządu radzieckiego witali przywódcy ZSRR.

Agencja TASS podaje tekst komunikatu o wizycie premiera Kosygina w Turcji w dniach od 20 do 27 grudnia 1966 r.

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR i premier Republiki Tureckiej wyrażyli gotowość dalszego kształtowania i rozwijania stosunków między obu państwami w oparciu o zasady całkowitej równości, nieingerencji w sprawy wewnętrzne, poszanowania niezaletności suwerenności i integralności terytorialnej.

Obie strony potwierdziły swoje szczerze dążenie do tego, aby Bliski i Środkowy Wschód stały się strefą pokoju i bezpieczeństwa.

Obie strony wyraziły głębokie zaniepokojenie w związku z niebezpieczną sytuacją w Azji południowo-wschodniej. Uważają one układy genewskie z 1954 r. za podstawę uregulowania problemu wietnamskiego.

Zginęło 11 rybaków brytyjskich

Na jednym z brytyjskich kutrów „St. Finbarr” prowadzącym w czasie świąt polowy w pobliżu Labradoru wycieczki pod pokładem pożar. 11 członków załogi poniosło śmierć a 13 pozostałych przeżyło na pokład trawler brytyjski „Orsino”.

W roku 1970 jeszcze jedna nowa „Olimpia”

Dobiega końca opracowywanie wstępnego projektu nowego wielowieżdowego oddziału popularnej „Olimpii”. Będzie się on mieścić w dzielnicy Nowe Sady, a do kładnie w okolicy przedłużenia ulicy Wróblewskiego. Budowę rozpocznie się w roku 1968.

Rok przyszły będzie poświęcony na uporządkowanie i przygotowanie terenu, na opracowanie szczegółowej dokumentacji. Koszt inwestycji szacuje się w tej chwili na ok. 350 mln. zł.

Nowy zakład „Olimpii” to: wydział dziewiarski wyposażony w 82 nowoczesne maszyny kotonowe, szwalnia oraz farbarnia z wykończalniami, z usług której korzystać będzie zarówno nowy oddział jak i oddział istniejący w tej chwili na ul. Piotrkowskiej.

Dyrekcja „Olimpii” spodziewa się pierwszej produkcji nowego oddziału już w roku 1970.

Nowa inwestycja pozwoli co najmniej podwoić produkcję tak poszukiwanych na rynku wyrobów dziewiarskich „Olimpii”.

Len znad Odry



Nadodrzańskie Zakłady Przemysłu Lniarskiego w Nowej Soli (woj. zielonogórskiej) są drugim w kraju pod względem wartości produkcji (po zakładach w Zyrardowie). Produkują się tu głównie nielimanne, bawełniane, konopne — część produkcji przeznaczona jest na eksport. Obecnie przeprowadzana jest modernizacja i rozbudowa przedsiębiorstwa. Powstają nowe oddziały produkcyjne, jak np. wytwórnia nici syntetycznych, przedziałnia bawełny i farbarnia.

Na zdjęciu: Janina Pietrzak przy skrawarce. CAF — Szperko

Zamiecie w Moskwie

Trwające od wielu dni opady śniegu w Moskwie, połączone z porywistymi wiatrami, poważnie utrudniają komunikację w Moskwie. Przedsiębiorstwo oczyszczania miasta, które poprzednio zawsze dawało sobie radę, w tym roku coraz częściej jest bezradne i nadaje jedynie z uprzedzeniem komunikaty o zamiecie śniegu na przelotowych trasach. Na pozostałych ulicach przyznają się dochodzące do 2 metrów wysokości, poważnie utrudniają poruszanie się pojazdów i pieszych, zajmując wiele miejsc na jezdniach.

Autor książki „Śmierć prezydenta” powraca do zdrowia

William Manchester, autor książki „Śmierć prezydenta”, o której pisał dziś prasa całego świata, czuje się lepiej. Przedstawiciel szpitala w Midletown w stanie Connecticut oznajmił, że pacjent spędzi przypuszczalnie jeszcze tydzień w szpitalu. Manchester otrzymał depesze z życzeniami poprawy zdrowia od pani Jacqueline Kennedy i od senatora Roberta Kennedy'ego.

Sąd w Nowym Jorku odrzucił we wtorek rozpoczęcie procesu wytoczonego Manchesterowi i firmie wydawniczej „Harper and Row” przez panią Kennedy. Po konferencji z adwokatami obu stron odroczone termin stawienia się przed sądem do dnia 28 bm., zaś Manchesterowi — do 16 stycznia 1967 r.

Nasi korespondenci zagraniczni donoszą z: Moskwy i Hawany

Stacja badawcza „Luna-13” przesyła na Ziemię potok informacji naukowej, w której znajdują się wydziałki dwa nury: pierwszy — to wieści o strukturze i właściwościach gruntu księżycowego, o chemicznym składzie minerałów Księżyca. Dotychczasowe doświadczenia na ten temat nosiły charakter spekulatywny. Dane o budowie geologicznej srebrnego globu dostarczały nauki zajmujące się zdanymi pomiarami ilości i barwy promieni słonecznych odbitych od powierzchni Księżyca — jak fotometria, rejestrujące ich temperaturę i energię, jak radiometria, wreszcie analizujące promieniowanie samej Księżyca — jak radioastronomia. Teraz mechaniczna łyżka zacerpnęła porcję księżycowego gruntu i dała ją do „przetrawienia” przyrządom dostarczonemu z Ziemi na Księżyc. Jest to początek nowej nauki stosowanej — geologii Księżyca — lub jeśli ktoś woli — selenologii.

Nie rozstrzygnięto na razie zagadki kamieni rozsypanych na powierzchni Księżyca.

RYSZARD BADOWSKI

Dobiegający końca rok 1966 był gospodarczo jednym z najtrudniejszych dla Kuby. Na rynku światowym utrzymały się wyjątkowo niskie ceny cukru, głównego produktu tego państwa. Główną przyczyną trudności była jednak katastrofalna, nie notowana od pół wieku susza, która poprzedziła ostatnią kampanię cukrowniczą i spowodowała poważny spadek plonów trzcin cukrowej. W związku z tą sytuacją rząd premiera Fidela Castro zastosował jeszcze bardziej restrykcyjne dewizowe, ograniczające import do artykułów niezbędnych z punktu widzenia potrzeb rozwoju rolnictwa i inwestycji przemysłowych, mających stworzyć podstawy do unowocześnienia zacołanej i ekstensywnej gospodarki rolnej.

Lektura świątecznych wydań dzienników hawańskich dostarcza jednak powodów do optymizmu.

Najważniejszy, to dobry start do nowej kampanii cukrowniczej, zwanej tu „Zafrą”. Grudzień był miesiącem „małej zafry”: przez parę tygodni pracowało 80 procent spośród 152 kubańskich cukrowni. Wyprodukowano około trzystu tysięcy ton cukru, to jest trzykrotnie więcej niż podczas „małej zafry” sprzed dwóch lat, kiedy Kuba miała wyjątkowo dobrą kampanię cukrowniczą.

Druga wiadomość noworoczna, która rzuca światło na ambitne plany tego kraju w dobiegającym się z zacołania gospodarstwa to zapowiedź sprowadzenia do końca 1970 roku ze Związku Radzieckiego 200 samolotów dla rolnictwa kubańskiego. A począwszy od 1967 roku rolnictwo kubańskie będzie otrzymywało rocznie 50 maszyn tego typu przeznaczonych do opylania pól i rozsiawiania z powietrza substancji użyźniających.

MIROSŁAW IKONOWICZ

Z ostatniej chwili

„Luna-13” przekazała zdjęcia panoramy Księżyca

Agencja TASS podaje, że w dniu 26 grudnia o godz. 16.30, według czasu moskiewskiego odbyła się kolejna transmisja telewizyjna ze stacji „Luna-13”. Transmisja trwała 100 minut i stacja przekazała na Ziemię panoramę Księżyca.

Wysokość panoramy wynosi około 30 stopni. Wskutek nachylenia osi kamery telewizyjnej linia horyzontu jest skrzywiona. Na pierwszym

planie panoramy widoczne są części samej stacji.

Przy pomocy radzieckich sputników z serii „Kosmos” udało się opracować szczegółową mapę pola magnetycznego Ziemi.

Mapa pola magnetycznego Ziemi jest szczególnie cenna dla kosmonautów, gdyż przy pomocy można określić natężenie radiacji w pobliżu kuli ziemskiej.

Dziś Plenum Kł PZPR

Dziś, 28 grudnia br. odbędzie się Plenum Komitetu Łódzkiego PZPR nt. „Ocena pierwszego etapu prac nad programem rekonstrukcji łódzkiego przemysłu do roku 1980”.

Początek obrad o godz. 10.

48 rocznica wybuchu powstania wielkopolskiego

W Wielkopolsce rozpoczęły się we wtorek uroczystości związane z 48 rocznicą wybuchu powstania wielkopolskiego 1918—1919 roku. W Poznaniu delegacja ZBoWiD złożyła wieńce przed pomnikiem bohaterów powstania wielkopolskiego, a delegacja organizacji młodzieżowych wiązanki kwiatów na grobach powstańców i w miejscach upamiętnionych ich krwią.

Henryk Kustos woj. inspektor pracy WKZZ w Łodzi



Do sytuacji idealnej jeszcze daleko. Ciągłe stykamy się z konfliktami między zakładami pracy a pracownikami, ciągle znaczny procent skarg napływających do Wojewódzkiego Inspektoratu Pracy lub zarządów okręgowych związków zawodowych stanowią skargi słuszne. Ostatnio niepokoi nas zjawisko wzrostu ilości interwencji kierowanych do władz centralnych. Dowodzi to bądź nieudolności instancji bezpośrednio powołanych do załatwiania tego typu problemów, bądź też nieufności interwenujących osób do tychże instancji.

Ogłoszony dwa miesiące temu na łamach „Dziennika Łódzkiego” — a organizowany wspólnie z WKZZ konkurs, miał za zadanie ujawnić istniejące, nie znane nam jeszcze, fakty łamania praworządności, miał naświetlić przyczyny powstawania konfliktów w stosunkach międzyzakładach. Liczyliśmy ponadto na wypowiedzi dyrekcji zakładów pracy, na listy osób stojących w tychże zakładach na straży praworządności. Pierwsze warunki zostały spełnione całkowicie, ostatni — niestety, nie. Ten brak wypowiedzi osób za stan praworządności odpowiedzialnym jest dla nas — WKZZ — dodatkowym przyczynkiem do oceny całego zjawiska.

Zapewniono uczestnikom ankiety anonimowość. I był to główny atut pozwalający wyspowiadać stan faktyczny. Problem praworządności w stosunkach pracy jest zjawiskiem złożonym, często brakuje ludziom odwagi,

KROK ku lepszej atmosferze w pracy

Zapewniono uczestnikom ankiety anonimowość. I był to główny atut pozwalający wyspowiadać stan faktyczny. Problem praworządności w stosunkach pracy jest zjawiskiem złożonym, często brakuje ludziom odwagi,

(B) Dalszy ciąg na str. 2

**Komunikat
Kancelarii
Rady Państwa**

Kancelaria Rady Państwa zawiadamia, że księga żyćzeń noworocznych wyłożona będzie w Sali Pompejańskiej w Belwedrze 1 stycznia 1967 r. w godzinach 11-13.

**Schusechnigg
wraca do Austrii**

B. kanclerz Austrii (ostatek przed aneksją) dr Kurt von Schusechnigg zapowiedział, że powróci do swego kraju. B. kanclerz przebywa obecnie w Stanach Zjednoczonych (miejska w St. Louis w stanie Missouri). Wykładał on dotychczas historię i nauki polityczne na uniwersytecie w St. Louis.

**W br. przemysł terenowy
wyeksportował towary
za 11 mln zł dew.**

O dużych możliwościach eksportowych przemysłu terenowego świadczą te gorące wyniki uzyskane przez Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „Terexport”. Przedsiębiorstwo zaledwie przed dwoma laty uzyskało status eksportera. W br. sprzedało różne wyroby za około 11 mln. zł dew., tzn. za sumę dwukrotnie wyższą niż w ub. roku. Nadal jednak podstawową działalnością przedsiębiorstwa jest kompletowanie i dostawa do innych central eksportowych różnorodnych artykułów wyprodukowanych przez przemysł terenowy. Obróty w tym zakresie wyniosły w br. aż 90 mln. zł dew. (tj. wzrosły o 10 proc. w stosunku do 1965 roku). Dostawy te objęły głównie odzież i bieliznę, galanterię skórzaną ze skrzyżujących bądź sztucznych (łącznie ponad 800 wzorów), zabawki dziecięce (m. in. zestawy dla majsterkowiczów) i choinkowe oraz przetwory owocowo-warzywne.

Wśród towarów bezpośrednio eksportowanych przez „Terexport”, najpoważniejszą pozycją są meble metalowe i metalowo-drewniane, które tradycyjnie sprzedajemy ZSRR — do reprezentacyjnych lokali gastronomicznych i dworców lotniczych. Część mebli kupuje Bułgaria i Rumunia.

Torf — dawniej traktowany po macoszemu przez nasz handel zagraniczny — okazał się w gestii „Terexportu” atrakcyjnym artykułem, który odpowiednio preparowany i opakowany opłaca się wysłać do USA i Australii. Z drewna odpadowego zakłady przemysłu terenowego wykonują galanterię, która dociera m. in. do USA i Wielkiej Brytanii.

**Imponujący
bilans
czynów
społecznych**

(A) Dokończenie ze str. 1

Jak realizacja czynów wpływała na wygląd naszych miast i wsi i zmianę warunków życia ich mieszkańców?

Nie sposób szczegółowo przedstawić i zobrazować wszystkich kierunków czynów społecznych podjętych dla uczczenia Tysiąclecia. Zmieniło się często do niepoznania oblicze zwłazszcza małych miasteczek i wsi.

Na wsiach wyprofilowano drogi, często ułożono betonowe chodniki, zaprowadzono żywojęzy, wzniesiono przystanki PKS, a w wielu wsiach do prowadzono gaz, rozbudowano sieć łązi, pralni i zakładów usługowych.

Jakie jeszcze inne wartości przyniosła akcja czynów społecznych?

Świadomy udział ludności w masowych czynach społecznych dla uczczenia Tysiąclecia ma przede wszystkim nieocenioną wartość wychowawczą. Umocniło się w społeczeństwie przekonanie, że rozwój ojczyzny, a więc i rozwój własnego miasta czy wsi, zależy nie tylko od rzetelnego wypełniania obowiązków zawodowych, ale również od zespolenia drobnych, pozornie niewielkich, ale w sumie przynoszących ogromne wartości gospodarcze i społeczne, własnych wysiłków podejmowanych przez każdego z nas w czasie wolnym od pracy.

Czyny społeczne stały się, jak dowiodła tego praktyka budownictwa socjalistycznego, ogromną siłą przeobrażającą życie mieszkańców wsi, miast i miasteczek.

**Już za kilka dni
zmiana systemu miar**

Nowy system jednostek miar („SI”) wchodzić w życie za parę dni — rezygnując ze stosowania wielu jednostek miar dotychczas używanych. Niektóre z nich zostaną usunięte od razu; inne — będą usuwane stopniowo lub dopuszczone do użycia tylko w wąskim zakresie.

Zmiany te określa szczególnie nowo wydane zarządzenie prezesa Centralnego Urzędu Jakości i Miar. Na mocy tego zarządzenia nie są dopuszczone do stosowania — spośród jednostek spoza „układu SI” — takie m. in. jednostki, jak: tona (siła), centnar, cal, metr bieżący i metr przestrzenny. Ten ostatni stosowany np. do pomiarów drewna w sagach, zastąpiony będzie metrem sześciennym. Zmieniła się również definicja litra w związku z czym ograniczony został zakres jego stosowania; otóż nie należy w litrach wyrażać wników pomiarów wysokiej dokładności. Jednakże w życiu codziennym jednostka ta pozostaje jak dotychczas bez zmiany. Ograniczono zakres stosowania atmosfery fizycznej na korzyść niutona na metr kwadratowy oraz zmieniono definicję kalorii.

Przejęciowo dopuszczone jako legalne, spoza „układu SI” są np. niektóre jednostki masy, jak tona — bez ograniczenia zakresu stosowania, kwintal — tylko w obrocie płodami rolnymi, karat metryczny — tylko w obrocie kamieniami szlachetnymi i perłami. Np. e'a pomiaru gęstości ziarna dopuszcza się dotychczas stosowaną jednostkę kg/hektolitr, mimo, że jednostką gęstości w „układzie SI” jest kg/m³. Jako jednostkę siły dopuszcza się kilopond, a jako jednostkę ciśnienia kilopond/cm², ale tylko na narzędziach importowanych z krajów, gdzie te jednostki są w użyciu.

Przejęty z 1953 r. określały jednostki miar tylko dla 24 wielkości fizycznych. Natomiast obecne zarządzenie objęło jednostki dla 76 wielkości oraz 144 pozycje jednostek spoza układu SI przejęciowo dopuszczonych. W najbliższych dniach zarządzenie to zostanie ogłoszone w Monitorze Polskim.

Dnia 26.XII. 1966 r. zmarła przeżywszy lat 85 nasza ukochana matka, Babcia i Prababcia

**S. + P.
ALEKSANDRA
KUNKŁOWA**

Wyprowadzenie drogi nam zwłok z kaplicy cmentarnej przy ul. Ogrodowej nastąpi dnia 28 bm. o godz. 15.30, o czym powiadamiają pogrzebnym w smutku

SYN, SYNOWA I RODZINA

Koleżki TADEUSZOWI TYMIŃSKIEMU wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu

OJCA

składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODSTAW. ORGAN. PART. oraz KOLEŻANKI I KOŁEDZY z ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA ZBYTU ARTYKUŁÓW TECHNICZNYCH „TECHNOZBYT”

Dnia 26. XII. 1966 roku, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach zmarł, przeżywszy 81 lat

**S. + P.
Bolesław
Zajgner**

był członkiem Frakcji Rewolucyjnej Polskiej Partii Socjalistycznej, był wicem i zastępcą politycznym.

Pogrzeb odbędzie się dnia 29. XII. br., o godz. 15 z kościoła parafialnego św. Józefa przy ul. Farnej w Rudzie, na miejscowym cmentarzu.

Zawiadamiają przyjaciel i znajomych, pogrzeżeni w głębokim smutku

ZONA, CÓRKA, ZIEC I WNUCZKI

Dnia 25 grudnia 1966 roku zmarła najlepsza i najukochańsza Mamusia i Babcia

**S. + P.
Halina
Kołodziejczak**

z domu SZUMOWSKA RODZINIE Zmarłej składają wyrazy głębokiego współczucia. Pogrzeb odbędzie się dnia 28 grudnia 1966 r., o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Kurczakach.

ODBIŁAWA ORGAN. PART. i ZWIĄZKOWA oraz KOLEŻANKI I KOŁEDZY z WYDZIAŁU BUDŻETOWO-GOSPODARczego PREZYDIUM RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Dnia 25 grudnia 1966 roku zmarła najlepsza i najukochańsza Mamusia i Babcia

**S. + P.
Regina Antoniewicz**

z KOCHANOWSKICH Pogrzeb odbędzie się dnia 29 grudnia br., o godz. 15 z kaplicy cmentarza przy ul. Gzierskiej 141 (Radogoszcz), o czym zawiadamiają, pogrzeżeni w smutku

CÓRKA, ZIEC, WNUCZEK I RODZINA

Dnia 26 grudnia 1966 roku zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach

**S. + P.
Kazimierz
Kazmierczak**

Pogrzeb odbędzie się dnia 29. XII. br., o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiają, pozostali w głębokim smutku

ZONA, DZIECI, MATKA I RODZINA

Radio i telewizja

ŚRODA 28 GRUDNIA

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.15 Koncert. 8.44 „W poszukiwaniu istoty żywej”. 9.00 Popularne suity orkiestrowe. 10.00 „Wiosenne śniegi!” — opow. 10.20 Koncert rozrywkowy. 11.00 Muzyka operowa. 11.40 Kronika kulturalna. 12.05 Wład. 12.10 Muzyka ludowa. 12.25 Rolniczy Kwadrans. 12.40 „Więcej lepiej taniej”. 13.00 Kwadrans piosenek. 13.15 Z nagrania angielskich artystów: Colin Hery — fortep. i Max Rostal — skrzypce. 13.40 „Swojskie melodie”. 14.00 „List z Polski”. 14.15 Koncert egzotycznych melodii. 15.00 Wład. 15.05 „Nasze spotkania”. 15.25 Z muzyki rosyjskiej. 16.00 „Popołudnie z młodzieżą”. 17.05 Wład. 18.00 „Z radiowej fo noteki” — koncert. 18.45 Kurs jez. franc. 19.10 „Wiejskie spotkania”. 19.25 „5 minut o wcho wanu”. 19.30 Koncert żyćzeń. 20.00 Dziennik. 20.20 Wład. 20.25 „Z nieznanych kart” — odc. 11.10 Publicystyka międzynarodowa. 11.20 Włoskie melodie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka rozrywkowa. 12.50 „Monitor Nauki Polskiej”. 13.00 (L) Komunikaty. 13.10 (L) „Z dostawą do domu” — aud. 13.30 (L) Kwadrans piosenek. 13.45 (L) Gra zespół Bossa Nova Combo. 14.00 Muzyka hiszpańska. 14.30 „Pod fabrycznym dachem” — aud. 14.45 „Blekitna sztafeta”. 15.00 Melodie rozrywkowe. 15.10 Koncert Chóru Rozgłośni Wrocławskiej. 15.30 Dla

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Aud. Red. Spół. 8.45 Taniec ludowe. 9.00 „Portre ty literackie” — aud. 10.00 Wład. 10.05 Z muzyki romantycznej. 10.50 „Z nieznanych kart” — odc. 11.10 Publicystyka międzynarodowa. 11.20 Włoskie melodie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka rozrywkowa. 12.50 „Monitor Nauki Polskiej”. 13.00 (L) Komunikaty. 13.10 (L) „Z dostawą do domu” — aud. 13.30 (L) Kwadrans piosenek. 13.45 (L) Gra zespół Bossa Nova Combo. 14.00 Muzyka hiszpańska. 14.30 „Pod fabrycznym dachem” — aud. 14.45 „Blekitna sztafeta”. 15.00 Melodie rozrywkowe. 15.10 Koncert Chóru Rozgłośni Wrocławskiej. 15.30 Dla

dzieci słuch. pt. „Czyja to wi na”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wład. 16.05 Publicystyka międzynarodowa. 16.15 Z muzyki baroku. 17.01 (L) Aktualności Jódzkie. 17.15 (L) Montaż recenzyjny. 17.35 (L) „Łódzcy soliści”. 17.50 (L) Recital Artyst. Ross. 18.20 (L) „Runda z piosen ką”. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wład. 19.05 Muzyka i akt. 19.30 Scena polska — Jan Kur nakowicz. 20.30 Koncert solistów. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Muzyka taneczna. 22.20 Rozmowa literac ka. 22.55 Uniwersytet Radiowy. 22.55 Koncert Warszawskiego Kół la ZHP. 23.35 Serenady i kołysanki. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA

9.00 „Radosci i gorzcy” — film TV prod. pol. (Poznań). 11.00 „Trudna decyzja” — film z serii: „Dr Kildare” (Katowice). 15.30 30 lekcja jez. ang. (Łódź). 16.00 Teleferie: 1. „Ula i świat”. 2. Film z serii: „Disneyland (W). 17.05 Dziennik (W). 17.10 „Przy pominiemy, radzimy” (W). 17.20 PKF (W). 17.30 „Nie tylko dla pań” (W). 17.50 Wszecznica TV (W). 18.20 „Spotkanie z cieniem” — program muzyczny pt. „Mi chat Kleofas Ksiażę Ogiński” (W). 18.55 „Dokerczy” — roztaż filmowy (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00

Wiadomości dnia (L). 20.13 Tele reklama (L). 20.15 „Trudna decyzja” — film z serii: „Dr Kildare” (Katowice). 21.05 „Światło wid” (W). 21.35 Teatr Telewizji: Johan Millington Synge, „Jeżdż yz do morza” (Szczecin). 22.13 Dziennik (W). 22.55 30 lekcja języka ang. (Łódź).

Dnia 26. XII. 1966 roku, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach zmarł, przeżywszy 81 lat

**S. + P.
Bolesław
Zajgner**

był członkiem Frakcji Rewolucyjnej Polskiej Partii Socjalistycznej, był wicem i zastępcą politycznym.

Pogrzeb odbędzie się dnia 29. XII. br., o godz. 15 z kościoła parafialnego św. Józefa przy ul. Farnej w Rudzie, na miejscowym cmentarzu.

Zawiadamiają przyjaciel i znajomych, pogrzeżeni w głębokim smutku

ZONA, CÓRKA, ZIEC I WNUCZKI

Dnia 26 grudnia 1966 roku zmarła, po długich i ciężkich cierpieniach

**S. + P.
Helena
Chaberska**

Pogrzeb odbędzie się 28 grudnia br., o godz. 12 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym powiadamiają

SYN I RODZINA

Dnia 26 grudnia 1966 roku zmarła, po długich i ciężkich cierpieniach

**S. + P.
Matka**

Pogrzeb odbędzie się dnia 29. XII. br., o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiają, pozostali w głębokim smutku

CÓRKA, WNUK Z ZONA I PRAWNUCZKA

Dnia 26 grudnia 1966 roku zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach

**S. + P.
Kazimierz
Kazmierczak**

Pogrzeb odbędzie się dnia 29. XII. br., o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiają, pozostali w głębokim smutku

ZONA, DZIECI, MATKA I RODZINA

Dnia 25 grudnia 1966 roku, po długich i ciężkich cierpieniach zmarła nasza nieodżałowana Koleżanka

**S. + P.
Halina
Kołodziejczak**

z domu SZUMOWSKA RODZINIE Zmarłej składają wyrazy głębokiego współczucia. Pogrzeb odbędzie się dnia 28 grudnia 1966 r., o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Kurczakach.

ODBIŁAWA ORGAN. PART. i ZWIĄZKOWA oraz KOLEŻANKI I KOŁEDZY z WYDZIAŁU BUDŻETOWO-GOSPODARczego PREZYDIUM RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Dnia 25 grudnia 1966 roku zmarła najlepsza i najukochańsza Mamusia i Babcia

**S. + P.
Regina Antoniewicz**

z KOCHANOWSKICH Pogrzeb odbędzie się dnia 29 grudnia br., o godz. 15 z kaplicy cmentarza przy ul. Gzierskiej 141 (Radogoszcz), o czym zawiadamiają, pogrzeżeni w smutku

CÓRKA, ZIEC, WNUCZEK I RODZINA

Dnia 26 grudnia 1966 roku zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach

**S. + P.
Kazimierz
Kazmierczak**

Pogrzeb odbędzie się dnia 29. XII. br., o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiają, pozostali w głębokim smutku

ZONA, DZIECI, MATKA I RODZINA

Dnia 26 grudnia 1966 roku zmarła, po długich i ciężkich cierpieniach

**S. + P.
Matka**

Pogrzeb odbędzie się dnia 29. XII. br., o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiają, pozostali w głębokim smutku

CÓRKA, WNUK Z ZONA I PRAWNUCZKA

**KROK
ku lepszej
atmosfera
w pracy**

(B) Dokończenie ze str. 1
aby jawnie dochodzić swych praw. Gwoli sprawiedliwości trzeba dodać, że większość listów była podpisana pełnym imieniem i nazwiskiem. Prawdziwe anonimy należały do rzadkości. Dotarło do nas za pośrednictwem konkursu wiele spraw bardzo poważnych. Nie zawsze co prawda piszący zdobyli się na pełny obiektywizm, zawsze jednak podczas sprawdzania opisanych faktów odnajdywaliśmy przynajmniej część prawdy. Nieliczną grupę stanowiły wypowiedzi typowo pieniackie, powodowane osobistymi porachunkami, szargające dobre imię zakładu pracy i jego dyrekcji.

Konkurs potwierdził znane już nam i ujawnił nowe przyczyny powstawania konfliktów w zakładach pracy. Na plan pierwszy wybiła się tu nie dość energiczna działalność rad zakładowych, ich całkowita czasami objętość na losy pracowników. To z kolei powoduje, że pracownicy nie darzą zaufaniem i nie wierzą swolm radom. Stwierdziłmy ponadto, że nie bez winy są tu zakładowi radcy prawni, którzy czasem błędnie interpretują przepisy prawne — zgodnie z rzekoma korzyścią zakładu pracy, niezgodnie z interesem pracownika i ogniw trzecie — dyrekcje zakładów pracy. Niektórzy dyrektorzy nie znają, a co gorsza, nie chcą znać przepisów prawa pracy. W trakcie konkursu ujawniono np. wypadek podważenia decyzji rady zakładowej — popartej przepisem prawnym — przy pomocy dyrektorskiego argumentu — „To już nieaktualne!”.

Jak wspomnieliśmy, większość listów dostarczyła konkretnych faktów, zarzuty były precyzywane w miarę obiektywnie. Niepocholebnie w tym świetle wygląda reakcja niektórych zakładów pracy, do których organizatorzy konkursu zwracali się o bezpośrednie wyjaśnienie opisanych faktów. Z reguły w świetle wyjaśnień dyrekcji pracownik nie ma racji. Z reguły dyrekcje koncentrowały się na defektywistycznych dochodzeniach „któż to mógł opisać”, a w wypadku rozwikłania tych zagadek, połowe wyjaśnienia zajmowała ocena... piszącego. Mniej miejsca poświęcano na merytoryczną ocenę ujawnionych zjawisk i faktów. Rzadko, choć oczywiście nie zawsze, precyzowano konkretne wnioski zmieniające do usunięcia istniejących niedociągnięć. Przykładem reakcji świadczącej o właściwej postawie dyrekcji może być odpowiedź ZPW im. Niedzielskiego, informująca organizatorów konkursu o wnikliwym przedyskutowaniu poruszonego w ankiecie problemu i wydaniu konkretnych zarządzeń eliminujących niezgodne z praworządnością praktyki. Opublikowany w ankiecie list stał się dla dyrekcji tego zakładu sygnałem ostrzegawczym. I to jest reakcja prawidłowa.

Wszystkie materiały konkursowe będą przedmiotem analizy komisji skarg i wniosków WKZZ. Przesłano je również do CRZZ, do Głównego Inspektoratu Pracy. Opracowane materiały zostaną przekazane poszczególnym zarządom okręgowym związków zawodowych, które zostaną zobowiązane do zapoznania z nimi jak największej ilości rad zakładowych. Konkurs ujawnił bowiem pojedyncze fakty łamania praworządności, pozwala jednak przypuszczać, że samo zagadnienie ma szerszy zasięg. Zdarzały się bowiem wypadki, że w momencie opublikowania listu mówiącego o sytuacji w jednym zakładzie pracy, interesowały się nim przedstawiciele innych zakładów tej samej gałęzi przemysłu — sądząc, że list dotyczy ich przedsiębiorstwa...

Podjęliśmy także działania doraźne. Do dziś, do chwili ogłoszenia wyników konkursu, zatłwiłmy część spornych spraw, zasygnalizowanych nam przez autorów listów. Pozostałe, po wnikliwym rozpatrzeniu, również będą wyjaśnione. W stosunku do winnych łamania praworządności branżowi inspektorzy pracy zastosują sankcje wynikające z postępowania karno-administracyjnego. Wszystkimi sprawami dotyczącymi przemysłu włókienniczego, odzieżowego i skózanego zainteresował się już Zarząd Główny Zw. Zaw. „Włókniarzy”.

Podsumowując efekty konkursu trzeba stwierdzić, że stał się on podstawą dalszej dobrej roboty. Ujawnił konflikty wymagające natychmiastowej interwencji, ujawnił przyczyny powstawania tych konfliktów. Walka o poprawę praworządności w zakładach pracy, o poprawę atmosfery jest w tej chwili działaniem równoległym i jednocześnie wypływającym z postanowień VII Plenum KC PZPR i Plenum KL PZPR, poświęconego sprawie ideowo-wychowawczym. Dobra organizacja pracy opiera się m. in. o dobrą atmosferę w pracy.

HENRYK KUSTOS

**Kalendarze NOT wszystkich branż w cenie po 25 zł (w oprawie plastikowej)
do nabycia w Łódzkiej Księgarni Technicznej, plac Komuny Paryskiej 5 tel. 485-00 wew. 261**

Nie ogrzewajmy
atmosfera

Dom bez gospodarza



„P o artykule w „Dzienniku Łódzkim” pt. „Nie ogrzewajmy atmosfery” — pisze do redakcji dr Ignacy B. — (nazwisko i adres znane redakcji) — zwróciłem się przez telefon do redakcji z prośbą o przysłanie fotoreportera, by zobaczył jak wygląda okna w klatkach schodowych domu przy ul. Piotrkowskiej 123. Od trzech przeszło lat odbywa się remont tego domu. Czy został on zakończony trudno powiedzieć, gdyż pozostało tu jeszcze wiele do zrobienia, a od kilku tygodni nie się nie robi. W mieszkaniu moim miały być jeszcze przed trzema laty doprowadzone do porządku drzwi w jednym z pokoi, gdyż w wypadku deszczu lub dużego śniegu woda zalewa mieszkanie. Jest zima i należy wreszcie coś zrobić, by dom przy ul. Piotrkowskiej 123 został doprowadzony do jakiegokolwiek porządku.”

śłał o tym, by wstawić okna w klatce schodowej, przez które ucieka drogocenne ciepło. Na domiar złego we frontowej części wspomnianego budynku zdarzają się częste (prawie co drugi, trzeci dzień) awarie instalacji elektrycznej i stale „wysiadają” korki. Mimo obietnic ze strony ADM, że przyjdzie konserwator, by zbadać co jest przyczyną tych awarii, niekiedy się nie zgłasza.

Z tego widać, że dom przy ul. Piotrkowskiej 123 nie ma prawdziwego gospodarza.

(J. Kr.)

Foto — L. Olejniczak

Eulalia Galkiewicz najlepszym lekarzem rejonowym Śródmieścia

Obwodowa Przychodnia Łódź Śródmieście ufundowała nagrodę dla najlepszego lekarza rejonowego tej dzielnicy w r. 1966. To zaszczytne wyróżnienie przypadło Eulalii Galkiewicz, lekarzowi rejonowemu 4 Przychodni przy ul. Piotrkowskiej 199.

Przychodnia ta posiada ścisły kontakt ze Szpitalem im. Pasteura. Wszyscy lekarze rejonowi są równocześnie stałymi asystentami szpitala i pracują pod bezpośrednim kierownictwem fachowym dyrektora tego szpitala doc. dr Wawrzynskiego. Takie powiązanie lecznictwa otwartego — rejonów lekarskich — ze szpitalem przyczynia się w znacznym stopniu do sprawniejszego zabezpieczenia pomocy lekarskiej dla ubezpieczonych. Jednocześnie podnosi się autorytet lekarza rejonowego i daje możliwość stałego doskonalenia kadry lekarskiej. (Kas)

30 lat pracy mgr I. Nagórskiej — 30 lat rozwoju bibliotek łódzkich

Trzydziestolecie pracy w zawodzie bibliotekarskim obchodzi obecnie mgr Izabela Nagórska, zastępca kierownika Biblioteki im. Waryńskiego w Łodzi.

Od lat jest ona wykładowcą w Studium Kulturalno-Oswiatowym i Bibliotekarskim w Łodzi, kierownikiem działu instrukcyjno-metodycznego, opiekującą się siecią bibliotek miejskich. Jest również autorką ponad 50 prac i artykułów fachowych.

Mgr Nagórska przez pełnych 30 lat pracuje w tej samej placówce, jest też najbardziej powołaną do tego, aby porównać stare i nowe lata bibliotekarstwa łódzkiego.

— Kiedy w r. 1936 rozpoczął swoją pracę, w Łodzi było 9 bibliotek publicznych. Teraz mamy ich 70.

Przed 30 laty biblioteki łódzkie, a zwłaszcza łódzkie, były po prostu magazynami książek, w których nie było nic, co mogłoby być dla czytelnika ciekawym. Dziś reprezentacyjny gmach Biblioteki im. Waryńskiego znany jest w całym mieście, a w jego wnętrzu, w nowoczesnym wyposażeniu, Proporcjonalnie do tego powiększyła się również liczba naszych czytelników i wzbogaciła się biblioteczna oferta. Obecnie posiadamy 720 tysięcy woluminów.

Trzydzięci lat temu należał do grupy pierwszych łódzkich bibliotekarzy z wyszym wykształceniem. Teraz liczymy ich już na setki. Wzbogacił się również zakres działalności bibliotek, organizujących różne imprezy i rozwijających wiele form oświatowych, przy szerokiej współpracy z różnymi organizacjami społeczno-oświatowymi. Książki i czasopisma pozostały nadal podstawowymi narzędziami naszej pracy, niemniej nawet małe placówki posiadają już urządzenia audiowizualne (płyty, filmy, prześciera, adaptory, magnetofony itd.).

A co jest najistotniejsze? Chyba fakt, że chociaż przed trzydziestolecie łódzkie biblioteczni byli w znacznym stopniu niezorganizowani, dziś, patrząc z perspektywy tych 30 lat, cieszyć się można tym wszystkim, czego zdołaliśmy tu już dokonać!

Od siebie zaś dodajmy: do budowy tego pięknego gmachu czytelnictwa łódzkiego niejedną cegiełkę dołożyła również dzisiejsza Jubilatka! M. Jagoszewska

Zima nie jest martwym sezonem

Na budowie magazynu dla Centrali Tekstylno-Ździeżowej



Przy istniejącym już na Brukowej magazynie Centrali Tekstylno-Ździeżowej wyrasta drugi magazyn, większy, liczący sobie aż 72 tys. m³. Ten 3-kondygnacyjny

gmach będzie największym tego rodzaju budynkiem w Łodzi. Dzięki zastosowaniu kablodetonowej sprężonej konstrukcji koszt jego jest stosunkowo niski, a montaż — łatwy.

Sylwestrowe imprezy Estrady Łódzkiej

Również i w tym roku — zgodnie z dobrą tradycją — Estrada Łódzka organizuje atrakcyjne imprezy sylwestrowe. Tak więc w Teatrze Południowym o godz. 20 i 23 zorganizowane będą wesole imprezy estradowe, w których wystąpią: L. Mikulowski, E. Halicka, A. Krawczyńska, M. Tilian, K. Cwynar, P. Raptis, R. Sychalski, T. Woźniakowski, zespół muzyczny H. Wojciechowskiego.

W sali Państwowej Operetki o godz. 23 wystąpi zespół pn. Kabaret „Kpiarz” z programem „Kontrasty”, w którym udział biorą: S. Sawin, M. Stefański, S. Mienicki, W. Sonnenburg, J. Syrewicz.

Natomiast kana: „Polonia”, „Włokniarz”, „Wolność”, „Roma” i „Przedwiośnie” wyświetlać będą najlepsze filmy roku 1967 połączone z występami czołowych artystów scen łódzkich. (A.)

Zaloga Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego „Przembud” rozpoczęła tam roboty w czerwcu 1965 r. Harmonogram zakłada ukończenie budowy w połowie 1968 r. Zważywszy jednak zaawansowanie robót, istnieją szanse na wcześniejsze oddanie obiektu. W tej chwili już bowiem hala magazynowa znajduje się w zamkniętym stanie surowym. Szklarze kończą już swoje roboty. Mimo że obiektu nie podłączono jeszcze do sieci ciepłej, można będzie wewnątrz kontynuować prace, dzięki zainstalowaniu tam prowizorycznych agregatów ogrzewczych. Budowa magazynu tekstylnego jest jednym z łódzkich placów budów, gdzie roboty będą prowadzone nieprzerwanie w okresie zimy. „Przembud”, który przewidziane na tej budowie zadania roczne wykonał do końca września, pracuje tam już na poczet 1967 r.

Oprócz hali magazynowej wzniesie się tam także i 4-kondygnacyjny budynek administracyjny, w którym pomieszczenia będą wzniesione. (AP)

Foto: L. Olejniczak



CIĘŻKI DZIEŃ...
...mieli wczoraj pracownicy poradni ogólnych. Prawie wszystkie zanotowały wzmożoną ilość wizyt domowych oraz chorych, którzy przyszli do ambulatorium. Przed poradnią przy ul. 1 Maja 42 już o szóstej zauważyliśmy dziesiątki osób. W ciągu dnia 6 lekarzy przyjęło ponad 200 chorych. Na 4 lekarzy przypadało 67 wizyt domowych. Niektóre wizyty były nieuzasadnione. Kilka spraw kiedy lekarzy wezwano do przepitych i przedzwojonych skierowano do kolegium. W poradni przy ul. Żubelskiej 7, również na 6 lekarzy przypadało 200 chorych. Jeden z lekarzy w ciągu 5 godzin pracy przyjął przeszło 50 pacjentów. W tej poradni zanotowano 24 odmowy przyjęcia chorych. Lekarze stwierdzają również nasilenie grypy.

MIMO FERIL...

...szkoły podstawowe odwiedziło wczoraj sporo młodzieży. Spotkania odbyły się w świetlicach, salach gimnastycznych i czytelnich. Wszędzie na dzieci oczekiwali dyskurse wychowawcze, które poprowadziły wiele gier, zabaw i ciekawych zajęć. Szkoła nr 74 przy ul. Grabowej ul. Żubelskiej 7, Obejrano „Panienkę z okienka”, a później był obiad w stołówce. Kierowniczka szkoły przy ul. Kilińskiego 141, M. Szantyr umówiła się z 7 uczniami na lekcję matematyki, ale przyszła tylko jedna dziewczynka.

POWODZENIEM...

...cieszyli się wczoraj dwie łódzkie wypożyczalnie sprzętu turystycznego istniejące przy PTT-K i ŁOSTIW. Do rąk wypożyczających wędrowali przez wszystkich narciarzy, buty narciarskie, buty z tykami i skafandry. W wypożyczalni PTT-K, gdzie byliśmy o godzinie 16.30 została jeszcze do dyspozycji jedna para butów narciarskich i jedna para nart. W drugiej wypożyczalni trochę więcej.

BEZ KOLEJEK...

...kupowało się wczoraj w sklepach przemysłowych kupujących nie było wielu. Zdziwiła nas kolejka o godz. 17 w „Delikatessach” przy ul. Piotrkowskiej 96, przy stoisku z owocami. Okazało się, że przy szły oryginalne włoskie orzechy. Spóźniły się wprowadzić na święta, ale powitane zostały z zadowoleniem. (Kas.)

z miasta

Wyjątkowo w czwartek — 29 grudnia — wystawienie sztuki „Niemieśnik” rozpocznie się o godz. 18, o czym informuje posiadaczy biletów dyrektorka Państwowego Teatru im. St. Jaracza.

Z ukosa Do... 6 razy szlaka

K upujecie radia tranzystorowe — zachęcają hasła dlowcy. Reklama robi swoje. Ludzie kupują, ale kupując „Kotłbra” czy „Seligę”, chcą z nich korzystać. Tymczasem handlowcy, umiemy tak wymownie zachęcać do kupowania aparatów tranzystorowych, gdy klienci pytają o baterijki milnką. I to nie tylko w lecie, gdy sezon w pełni, ale i teraz w grudniu, mimo że ilość „grających” na tranzystorowych mikrusach znacznie zmalała. Doświadczyl tego pewien nasz Czytelnik, który po oddaniu do reweracji lampowatego odbiornika postanowił przeczekać remont przy turystycznym „Sokole”. W pierwszy, drugim i piątym sklepie baterii nie znalazł. Udało mu się dokonać tego dopiero w szóstym. Doraźnie jest więc zaspokojony, ale niepokoi go przyszłość. „Powiedzą, redakcyo — pisze pełen niepokoju — co będzie w lecie? Ie będę musiał wtedy odwiedzić sklepów, aby znaleźć baterijkę? Dzieścięć, dwaście, czy może jeszcze więcej?” (h)

ZIMOWY RELAKS dla Ciebie

Informacja o nowej karnawalowej imprezie dla naszych Czytelników wzbudziła duże zainteresowanie. Mielśmy w tej sprawie sporo telefonów i zapytań. Wszelkich informacji udziela „Orbis”, który jest współorganizatorem „Zimowego relaksu” polegającego na jednodniowych autokarowych wycieczkach do Spawy. Inauguracyjny „wypad” organizujemy w dniu 6 stycznia 1967 r. W programie m. in. kulig

(wszystko wskazuje na to, że śnieg dopisze) wycieczka zapożyczy, zabawa karnawałowa i wiele niespodzianek. Uczestnicy mają zapewniony wygodny przejazd, zakwaterowanie w domu FWP „Dzik”, wyżywienie i udział we wszystkich imprezach.

Dział pierwszy kupon, który uprawnia do nabycia dwóch kart wstępu na imprezę w Spale „Zimowy relaks dla łódzian”

KUPON
uprawniający do nabycia dwóch kart wstępu na imprezę w Spale „Zimowy relaks dla łódzian”

303-04
pytaj w godz. 10-12 przez sobot

KURATORIUM W PEŁNI APROBUJE
UCZEN: Chodzę do technikum elektrycznego, którego dyrektorka wymaga jednolitej mundurki z wypustkami. Czy mundurki te rzeczywiście obowiązują?
RED: Obowiązek noszenia mundurki został wprowadzony na decyzją Rady Pedagogicznej szkoły na wniosek walnego zebrania rodziców. Przy jednolitej mundurki młodzieży brano pod uwagę względy higieniczne i fakt, że koszt mundurki jest dużo niższy od ceny ubrań oferowanych przez przemysł.

paragrafem

Za rozbój — więzienie Nie płaciła alimentów

24 września br. na przechoźącego Parkiem im. B. Biedrzyca, Antoniego J. napadł nie

Srebro — złom
KUPUJE „ARS CHRISTIANA” ŁÓDŹ sklepy ul. Jaracza nr 1 ul. Lutomska nr 17 codziennie w godz. 9-15.

PIORKIEM po MIEŚCIE

TELEFON
...Te święta tak szybko przeleciały, że jestem prawie trzeźwy; ale może wy skoczmy gdzieś razem na Sylwestra?

OGŁOSZENIA DROBNE

„SYRENE-104” sprzedam. Parking przy ul. Sienkiewicza godz. 13-16
2 POKOJE, kuchnia, M-3-partier zamieniam na podobne w innej dzielnicy. Zabranie, Wronicza 3 m. 2 od 16 32505
POKOJU sublokatorskie go poszukuje solidna pani. Możliwie z telefonem, tel. 343-21 32050
ZGUBIONO pieczątkę o brzmieniu „Taksówka osobowa nr bocny 318 Rómek Marian”, Łódź, Żeligowskiego 39”
MARIAN Rómek, Żeligowskiego 39 zgubił kartę rejestracyjną wyd. przez Wydział Finansowy Łódź-Polesie 320671

POMOC do dziecka potrzebna, warunki bardzo dobre. Wólczańska 155 m. 10, godz. 17-20

SAMODZIELNA gospośnia dochodząca pilnie poszukiwana. Narutowicza 54 m. 22 32075 g

Na ławie oskarżonych Sądu Pow. dla m. Łodzi zasiadła kobieta oskarżona o... złożyła uchylanie się odłożenia alimentów w wysokości 200 zł miesięcznie na rzecz swojego syna. W toku tej niecodziennej rozprawy okazało się, że oskarżona była już karana za podobne przestępstwo, a ostatecznie nie płaciła alimentów przez 2 lata — od lipca 1964 do października 1966 r.

Sąd Pow. dla m. Łodzi skazał sprawcę rozbójcu na 3,5 roku więzienia i 1.500 zł grzywny, a nadto orzekł wobec niego utratę praw publicznych i honorowych praw obywatelskich na przeciąg 4 lat

Polskie siatkarki przegrały w Moskwie

W stolicy ZSRR rozegrane zostało międzynarodowe spotkanie w siatkówkę kobiet między reprezentacją Polski i ZSRR...

Piłkarze ŁKS trenować będą w Grotnikach

Krótki jest okres całkowitego odpoczynku dany piłkarzom ŁKS. Ostatni trening mieli oni przed świętami...

Wybieramy najlepszych sportowców Łodzi Sylwetka Z. Józefowicza



Chyba zdobył brązowy medal w Belgradzie w 1961 r. w czasie mistrzostw Europy...

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Ratunkowe 09, Pogot. MO 07 400-00 500-00, Kom. MO m. Łódź 292-22, Pogot. Energetyczne 334-28, Straż Pożarna 68, Inform. telefoniczna 03, Inform. PKS 265-96, Informacja PKP 581-11, Pogot. Oświat. Ulic 220-89, Pogot. PZMot. 533-09

CO? gdzie? Kiedy?

- HALKA (Krawiecka 3/5), GIUSEPPE W WARSZAWIE, MUZEUM SZTUKI (Włocławski 36), WYSTAWY, PAŁAC MŁODZIEŻY im. TUWIMA, SALON FOTOGRAFII, TEATR JARACZA, TEATR POWSZECHNY, TEATR NOWY, KOMUNIKAT, KINA, OPERETKA, MUZEUM, MUZEUM HISTORII RUCI REWOLUCYJNOGO, MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, MUZEUM HISTORII WŁOBIENICTWA, MUZEUM KARTYNY, WOLUCYJONIZMU

Kino filmów polskich

- Program dla dzieci - „Roztargniony tatuś”, „Pani z tobołkiem”, „Wesoła podróż w kosmos”, „Eskapada”, „Dwie bajki” g. 16, 17, „Marsya i Napoleon” (panorama) od lat 16 godz. 18, 20, 15

DZURY APTEK

Cieszkowskiego 5, Piotrkowska 127, Tuwima 19, Limanowskiego 37, Rzgowska 47, Narutowicza 6.

DZURY SZPITALI

Klinika Pol-Gin, im. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzaje i chore z dziedziny Śródmieście z Rejonowej Południ „K” przy ul. Piotrkowskiej 299, Szpital im. Madarowicza - ul. M. Fornalskiej 37

Reflektorem no klubach sportowych

Dziś RKS „Resursa”

Typuje sekretarz Z. Wójcik

Klubem, który dziś prezentuje swoich najlepszych zawodników jest RKS „Resursa”. Zawodników przedstawia sekretarz klubu, Z. Wójcik.

Kandydaci naszych Czytelników

- LECH NOWAK - Głosować będą na następującą dziesiątkę najlepszych sportowców Łodzi: 1) L. Krowczyński, 2) Cz. Dominiak, 3) T. Nowicki, 4) J. Kudra, 5) P. Salski, 6) J. Sadek, 7) Ogłodziński, 8) Majda, 9) Sokul, 10) Hermel.

Piłkarze ZSRR zwyciężają w Libanie

Piłkarze olimpijskiej drużyny ZSRR rozegrali w Bejrucie trzecie i ostatnie spotkanie na terenie Libanu. Pokonali oni kadre narodową Libanu 6:1 (3:1).

Odznaki Tysiąclecia Państwa Polskiego dla klubów sportowych

LKKFIT tradycyjnym zwyczajem organizuje i w tym roku uroczystość zakończenia sezonu. Program przewiduje m. in.: wręczenie czterem klubom łódzkim: ŁKS, Widzewowi, Włókniarzowi i PTTK Odznak Tysiąclecia Państwa Polskiego.

KLUBACH SPORTOWYCH

Dziś RKS „Resursa”

Typuje sekretarz Z. Wójcik

Klubem, który dziś prezentuje swoich najlepszych zawodników jest RKS „Resursa”. Zawodników przedstawia sekretarz klubu, Z. Wójcik.

Kandydaci naszych Czytelników

- LECH NOWAK - Głosować będą na następującą dziesiątkę najlepszych sportowców Łodzi: 1) L. Krowczyński, 2) Cz. Dominiak, 3) T. Nowicki, 4) J. Kudra, 5) P. Salski, 6) J. Sadek, 7) Ogłodziński, 8) Majda, 9) Sokul, 10) Hermel.

Piłkarze ZSRR zwyciężają w Libanie

Piłkarze olimpijskiej drużyny ZSRR rozegrali w Bejrucie trzecie i ostatnie spotkanie na terenie Libanu. Pokonali oni kadre narodową Libanu 6:1 (3:1).

KLUBACH SPORTOWYCH

Dziś RKS „Resursa”

Typuje sekretarz Z. Wójcik

Klubem, który dziś prezentuje swoich najlepszych zawodników jest RKS „Resursa”. Zawodników przedstawia sekretarz klubu, Z. Wójcik.

Kandydaci naszych Czytelników

- LECH NOWAK - Głosować będą na następującą dziesiątkę najlepszych sportowców Łodzi: 1) L. Krowczyński, 2) Cz. Dominiak, 3) T. Nowicki, 4) J. Kudra, 5) P. Salski, 6) J. Sadek, 7) Ogłodziński, 8) Majda, 9) Sokul, 10) Hermel.

Piłkarze ZSRR zwyciężają w Libanie

Piłkarze olimpijskiej drużyny ZSRR rozegrali w Bejrucie trzecie i ostatnie spotkanie na terenie Libanu. Pokonali oni kadre narodową Libanu 6:1 (3:1).

Z. ZEWILER - ZEBOROWSKI



ROZDZIAŁ IV

Downar ostatni przyjechał na miejsce wypadku. Od wczesnego rana siedział w Milanówku i dopiero po powrocie dowiedział się od pułkownika Lesniewskiego o tym, co się stało.

Walczył z myślami? Facet na pewno z własnej i nieprzymuszonej woli nie wjechał do jeziora. - Może jednak wypadek? - Gdyby nie te rozmowy, które przeprowadził ze mną i z tobą, to od biedy byłbym skłonny przypuszczać, że to wypadek.

Walczył z myślami? Facet na pewno z własnej i nieprzymuszonej woli nie wjechał do jeziora. - Może jednak wypadek? - Gdyby nie te rozmowy, które przeprowadził ze mną i z tobą, to od biedy byłbym skłonny przypuszczać, że to wypadek.

Walczył z myślami? Facet na pewno z własnej i nieprzymuszonej woli nie wjechał do jeziora. - Może jednak wypadek? - Gdyby nie te rozmowy, które przeprowadził ze mną i z tobą, to od biedy byłbym skłonny przypuszczać, że to wypadek.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96, Telefony: centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 349-80, kulturalny i Panorama 223-05. Redakcja nocna 279-75. Wydział Ogłoszeń 311-50 i 293-00 wewn. 30. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Rekopisów nie zwracamy. Za podjęciem w „Ruchu” każdy może zaprenumerować „Dziennik Łódzki”, przysyłając należność do 10 marca (39 złotych - prenumerata kwartalna) na blankiecie PKO na adres: „Ruch”, Dział Prenumerat, Łódź, Kopernika 53, konto PKO Łódź 7-6-579. Na odwrócenie blankietu PKO należy napisać na jaki okres zamawia się prenumeratę „Dziennika Łódzkiego”. W ten sam sposób przed wyjazdem na urlop można zamówić „Dziennik” na dowolną ilość dni (należność należy wycisnąć wg kalendarza; po 50 gr za jedną gazetę). Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.